
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2019/ORI/S0406, uzavřené dne 12. 9. 2019

(dále jen "Smlouva")
I.

Smluvní strany
1. město Orlová

se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 421, + 420 603 711 676,

martina.szotkowska@muor.cz

Technický dozor objednatele:
Ing. Jolana Plášková, odbor rozvoje a investic

Tel., email: +420 596 581 433, +420 731 656 608,
jolana.plaskova@muor.cz

(dále jen objednatel)

a

2. Air Technology s.r.o.
Sídlo: Čajkovského 4235/47, 695 01 Hodonín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl V, vložka 23508
dne 13. června 1996
zastoupená: Ing. Petrem Poláchem, MBA, jednatelem
IČO: 25302248
DIČ: CZ25302248
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Josef Svoboda, tel. +420 775 855 238,
email svoboda@airtechnology.cz

Číslo autorizace ČKAIT: 1003457

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

Dílo pod názvem „Regulace vlhkosti na zimním stadionu“ je realizováno dle projektové
dokumentace, která řeší odvlhčení haly soustavou potrubí zaústěných do nového
vzduchotechnického zařízení na střeše. Při umístění došlo z důvodu její výrobní velikosti
ke kolizi se stávajícím hromosvodem a jednotka s podpůrným roštem se dotýká hromosvodu.
Projekt tuto kolizi nepředpokládal. Vyrobený modul odvlhčovacího zařízení a jeho velikost
zhotovitelem se dostal do blízkosti stávajících rozvodů a proto je nutné hromosvod upravit,
posunout, dopojit na stávající soustavu. To vyvolá navýšení ceny díla i malé zpoždění
v realizaci díla, protože musela být zpracována dokumentace úprav roštu i hromosvodu.



2 
 

 
Po vyžádání požární zprávy od uživatele objektu je nutné provést úpravy na elektroinstalaci - 
protipožární ucpávky průchodu kabelů požárními úseky a úpravy na potrubí. Projekt vycházel 
z informací uživatele a jeho platných dokumentů a posuzoval objekt jako jeden požární celek a 
v tom případě protipožární ucpávky nebylo potřeba řešit.  
Realizace předmětné akce byla zahájena dne 9. 10. 2019. Dílo mělo být dokončeno do 7. 1. 
2019, ale z důvodů výše popsaných a nutnosti jejich projednání a vyhotovení další podrobné 
stavební dokumentace je potřeba prodloužení termínu dokončení o dva týdny.   
Tento Dodatek č. 1 řeší změnu ceny díla a termínu plnění. 
 

III.  
Předmět Dodatku č. 1 

I. V souladu s čl. XX. – "Závěrečná ustanovení" odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V. - "Cena díla" Smlouvy takto: 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
V. 

Cena díla 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 

nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak. 

 Cena v Kč bez 
DPH 

 

DPH 21 % Cena v Kč vč. 
DPH 

Vzduchotechnika a 
ochlazování 

1 985 915,00 417 042,15 2 402 957,15 

Silnoproudá 
elektrotechnika 

212 220,00 44 566,20 256 786,20 

Statika  
 

196 090,00 41 178,90 237 268,90 

Rozšíření předmětu 
plnění dle Dodatku č. 1 

45 554,40 9 566,42 55 120,82 

Cena celkem v Kč bez 
DPH 

 2 439 779,40 
  

512 353,67  2 952 133,07 

 
 

II. V souladu s čl. XX. – "Závěrečná ustanovení" odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. VI. - "Termín plnění" Smlouvy takto: 
Text odst. 1. písm. c) se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
VI. 

Termín plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a 

nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy:  
a)  termín předání a převzetí staveniště:   

           - nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí písemné výzvy objednatele  
                   k převzetí staveniště 

b)  termín zahájení stavebních prací:   
                 - nejpozději do 5 pracovních dnů následujících po dni předání a převzetí  
                   staveniště 

c)  termín pro ukončení stavebních prací:  
     - do 14 týdnů od převzetí staveniště  
d)  termín pro předání a převzetí stavby:  
     - do 5 dnů od ukončení stavebních prací  

 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 



3 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento Dodatek č. 1 zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od jeho uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) 
a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 
„Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za 
tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou 
tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. 

5. Dodatek č. 1 byl uzavřen na základě usnesení Rady města Orlová č. 790/22 ze dne 4. 12. 
2019. 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je soupis rozšíření předmětu díla. 
 

 
 

 
V Orlové dne: 16. 12. 2019                                     V Hodoníně dne: 09. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 
 

.....................................................                             ............................................ 
Mgr. Miroslav Chlubna           Ing. Petr Polách, MBA  
starosta města            jednatel 
 


